1

一般社団法人 日本ボクシング連盟 令和３年度 第２回理事会議事録

１ 招集通知年月日   令和 ３年 ６月 １日（火）

１ 開催年月日及び時刻 令和 ３年 ６月１３日（日） １５：００～１９：３０

１ 開催場所      テレビ会議用アプリケーション Zoomを使用したオンライン会議

１ 出席・資格確認   理  事  ２２名中Ｗｅｂ出席  ２２名

欠席   ０名

議決権数 ２２個中 ２２個

監  事  ２名中 Ｗｅｂ出席   ２名

             欠席   ０名

            顧  問              １名

           オブザーバー             ７名

開会 （１５時００分）

定款第３４条に則り、池端理事が議長となった。議長は、テレビ会議用アプリケーション Zoom を使用し

てＷＥＢ出席を行っている理事及び監事、オブザーバーの回線が正常に稼働していることを相互に確認

し、本理事会は適法に成立した旨を宣した。次いで定款３８条２項により会長及び監事が署名人となるこ

とが報告された。書記には大政理事、池端理事が指名され議案の審議に入った。

3. 目的事項

1) 決議・審議事項

1. 令和２年度のＮＦ全体の活動結果（事業報告）及び収支決算報告の承認の件

（監事による監査報告結果を含む）

議長の要請により、令和２年度のＮＦ全体の活動結果（事業報告）及び収支決算報告の承認の件につい

て冨岡マネージャー、豊田事務局長、岩井監事より提案がなされた。質疑応答が行われ、満場一致で下記

の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

記

①事業報告について承認する。

②収支決算書について承認する。

③監事による監査報告を承認する。

以上

2. 内閣府からの公益法人認定のための定款及び各種規程類の修正の件

議長の要請により、内閣府からの公益法人認定のための定款及び各種規程類の修正の件について仲間専

務理事より提案がなされた。質疑応答が行われ、満場一致で下記の通り議決された。業務権限規程につい

ての決議は見送り、意見を集約し後日の提案とする。（質疑応答は別添資料）

記

   ①公益法人認定のための定款及び各種規程類の一括修正を承認する。

   ②内容を変更しない軽微な修正については執行部に一任する。

   ③業務執行規程の変更案について承認する。

   ④事務局規程、経理規程、文章・印章管理規程について承認する。

以上

3. 競技会に関する各種規程改正の件（審判部）

議長の要請により、競技会に関する各種規程改正の件について林田理事、仲間専務理事より提案がなさ

2

れた。質疑応答が行われ、満場一致で下記の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

記

①競技規則の改定を以下の通り承認する。

第２条 ３ 競技の間隔

「UJの競技は健康管理上、試合の間隔は原則として２４時間以上あけなければならない。」

②ユニフォームガイドラインに個人スポンサーロゴの規程を追加する。また今後はリングのマッ

トやコーナーポスト、審判ユニフォームにもスポンサーロゴを入れられるように計画を進める。

③マスボクシング競技規則を承認する。

④マスボクシングの競技区分を承認する。

⑤選手登録規程の改定を以下の通り承認する。

 「マスボクシングの年齢の上限をなくす」

「登録料を現状に合わせる」

「接触競技のアンダージュニアの登録可能年齢は満１０歳からとする」

以上

4. 合宿に関する感染予防ガイドラインに関して（医事委員会）

議長の要請により、合宿に関する感染予防ガイドラインに関して仲間専務理事より提案がなされ満場一

致で下記の通り議決された。（特に質疑はなかった）

記

合宿に関する感染予防ガイドラインに関して承認する。

以上

5. 令和 3年度スポーツ産業の成長促進事業「中央競技団体の経営力強化推進事業業(経営基強化の促進)」

への申請内容をＮＦ財政健全化計画と位置付ける件

議長の要請により、令和 3 年度スポーツ産業の成長促進事業「中央競技団体の経営力強化推進事業業

(経営基強化の促進)」への申請内容をＮＦ財政健全化計画と位置付ける件について菊池理事より提案がな

された。質疑応答が行われ、満場一致で下記の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

記

令和 3年度スポーツ産業の成長促進事業を承認する。

以上

6. 第３２回オリンピック競技大会（２０２０/東京）の役員候補者の件

議長の要請により、第３２回オリンピック競技大会（２０２０/東京）の役員候補者の件について仲間

専務理事、小山田理事より提案がなされた。質疑応答が行われ、満場一致で下記の通り議決された。（質

疑応答は別添資料）

記

第３２回オリンピック競技大会（２０２０/東京）の役員候補者を承認する。

以上

7. 加盟団体規定及びコンプライアンス委員会設置の件

議長の要請により、加盟団体規定及びコンプライアンス委員会設置の件について仲間専務理事より提案

がなされた。質疑応答が行われ、満場一致で下記の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

3

記

①加盟団体規程については、意見を集約した上で検討していく。

②コンプライアンス委員会を設置し石堂典秀氏（中京大学）に委員をお願いする。

以上

8. ＮＦ強化指定選手及び全日本選手権時の日連推薦基準の件（強化委員会）

議長の要請により、ＮＦ強化指定選手及び全日本選手権時の日連推薦基準の件について小山

田理事、後藤理事より提案がなされた。質疑応答が行われ、下記の通り議決された。（質疑応答

は別添資料）

記

①強化指定選手について男女（エリート B・ユース）ともに承認する。

②全日本選手権の男子日連推薦基準について、関東及び関西 1部トーナメント三賞を除いて

承認する。（賛成多数）

③全日本選手権の女子日連推薦基準について承認する。（全会一致）

以上

9. 令和３年度全日本選手権大会の開催準備の件

議長の要請により、令和３年度全日本選手権大会の開催準備の件について中村理事より提案がなされた。

質疑応答が行われ、下記の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

記

①大会名称を男女統一する。（賛成多数）

   ②大会名称は「２０２１全日本ボクシング選手権大会」とする。（全会一致）

   ③開催地枠は無くす。（全会一致）

   ④女子の参加枠は一定数を超えた階級はブロック予選を行う。（全会一致）

   ⑤女子の階級はライトフライ級からミドル級までの 8階級とする（全会一致）

   ⑥男子も女子と同様に参加料 5,000円を徴収する（全会一致）

   ⑦日程等の変更はあるが、この実施要項を基に大会準備を進める。（全会一致）

以上

10. 定時総会招集通知の件

議長の要請により、定時総会招集通知の件について  より提案がなされた。質疑応答が行われ、満場

一致で下記の通り議決された。（質疑応答は別添資料）

記

日時（令和３年７月 ４ 日（日） １５:００～）、目的事項について承認する。

以上

2) 報告事項

1. JOCへの第９回改善状況報告の件

仲間専務理事より、JOCへの第９回改善状況報告の件に関して説明された。

特に質疑はなかった。

2. 登録システム稼働延期の件

豊田事務局長より、登録システム稼働延期の件に関して説明され、質疑応答が行われた。（

質疑応答は別添資料）

4

3. 各委員会活動報告

 資料をご確認ください。

4. 一部理事より要請のあった JOCコーチ設置事業についての確認事項の報告

 仲間専務理事より、利益相反の疑義に対する回答及び JOCコーチ設置事業についての確認事項の報

告が行われ、質疑応答が行われた。（質疑応答は別添資料）

5. その他

①スポーツ科学委員会規則の改定案について

（詳細は別添資料）

②去年の８月２７日に全国の連盟に送ったメールの内容についての質問に対する回答について

（詳細は別添資料）

③オリンピック代表選手のテレビ出演について

（詳細は別添資料）

以 上

 議長は、以上をもって本日の議事を終了した旨を述べ、１９：３０に閉会した。

 以上の決議を明確にするために、この議事録を作成し、定款第３８条第２項に従い出席した内田会長及

び 監事が議事録署名人としてこれに記名押印する。

以上の議事のてん末を記録し、これを証するため署名押印する。

    令和   年   月   日

             議事録署名人

             議事録署名人

             議事録署名人